CLERK: I am amazed at what you say: that a king has rebuked a pontiff over the administration of temporals.

KNIGHT: You are exciting a sleeping dog and compelling me to speak of things which I had not previously considered.

CLERK: Let the dog be excited, and bark.

MILES: Quia nescitis uti humilitate et patientia principum, timeo quod post iustum latratum merito sentiatis et morsum.

CLERICUS: Quid interest regum et principum super dispensatione nostrorum temporalium? Ipsi sua habeant, et nostra nobis dimittant.

MILES: Interest nostra multum per omnem modum. Numquid non interest mea circa salutem animae meae per omnia cogitare? Numquid non interest nostra pro parentibus nostris mortuis debita exsequi suffragia, et etiam postulare? Et nonne vobis a parentibus nostris ad hoc sunt nostra temporalia data, et vobis copiosissime ministrata, ut in cultum Dei totaliter expendantur? Sed certe nihil inde facitis, sed omnia vestris necessitatibus, quin immo voluptatibus,¹ applicatis, quae per eleemosynas et opera caritatis in viceribus pauperum claudere debetis. Nonne est necesse ut per huiusmodi sanctissima opera mortui innarentur et salvarentur vivi? Nonne cum ea perperam expenditis superflueque consumitis, et ea contra intentionem dantium, et etiam quodammodo accipientium disperditis male utendo, vivos et mortuos laeditis, et vivos et mortuis damnabiliter derogatis? Nonne ei qui non vult militare auferetur digne stipendium? Et certe vassalus non implens servitium merito perdit feudum. Et ut vobis imponam super hac quaestione silentium, et quod super hoc nostrum sit delere² vos, et alios³ arguere, et remedium adhibere, accipite fortissimum et apertissimum casum Scripturae Sacrae, II Para. 24[:2]. Legitur enim sic de rege Ioas: *Fecitque quod bonum est coram Domino, cunctis diebus Ioiadae sacerdotis*; et de eodem rege legitur IV Reg. 12[:7f]: *Vocavitque rex Ioas Ioiadem pontificem, et sacerdotes, dicens eis, Quare sartatecta non instauratis templi? Nolite ergo amplius accipere pecuniam iuxta ordinem vestrum, sed ad instauracionem templi reddite eam. Prohibitique sunt sacerdotes ultra accipere pecuniam a populo*. Vides, ergo, quod laudatur rex Ioas a Domino, qui curam accepit ut oblationes iuxta intentiones dantium expenderentur in cultum divinum; hoc est, ad instauracionem templi. Laudat enim regem Ioas Deus ut ostenderet

¹ quin immo voluptatibus] om. C¹ ² delere] om. C¹ debere P¹V dolere C³B¹B²
³ vos, et alios] om. C¹C²B¹ et vos ipsos C³B²

KNIGHT: Because you do not know how to benefit from the humility and patience of princes, I fear that after a just bark you will deservedly feel yourself bitten.